



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Iramaia

1

Sexta-feira • 14 de Agosto de 2020 • Ano • Nº 1753

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Iramaia publica:

- **Termo de Homologação Pregão Presencial Para Registro de Preço Nº 15/2020** - Objeto o Registro de Preços para Aquisição de Material de Limpeza, Higiene Pessoal, Descartáveis e Correlatos, destinados ao Atendimento da Demanda das Diversas Secretarias, Órgãos e Setores do Município de Iramaia - BA.
- **Termo de Homologação Pregão Presencial para Registro de Preço Nº 16/2020** - Objeto o Registro de Preço Objetivando a Aquisição Parcelada, Conforme as Necessidades da Administração, de Serviços Especializados de Manutenção Preventiva e Corretiva com ou sem Reposição de Peças, em Veículos Leves e Pesados Pertencentes a frota Municipal, tudo Conforme Especificações, Quantidades e Condições Estabelecidas no Edital. **Aviso de Registro de Preços Ata de Registro de Preço Nº 16/2020 Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 15/2020** - Objeto: Registro de preços objetivando futuras aquisições de material de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e correlatos, destinados ao atendimento da demanda das diversas Secretarias, órgãos e setores do município de Iramaia - BA.
- **Aviso de Registro de Preços Ata de Registro de Preço Nº 17/2020 Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 15/2020** - Objeto: Registro de preços objetivando futuras aquisições de material de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e correlatos, destinados ao atendimento da demanda das diversas Secretarias, órgãos e setores do município de Iramaia - BA.
- **Aviso de Registro de Preços Ata de Registro de Preço Nº 18/2020 Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 15/2020** - Objeto: Registro de preços objetivando futuras aquisições de material de limpeza, Higiene pessoal, descartáveis e correlatos, destinados ao atendimento da demanda das diversas Secretarias, órgãos e setores do município de Iramaia - BA.
- **Aviso de Registro de Preços Ata de Registro de Preço Nº 19/2020 Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº 16/2020** - Objeto: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada, conforme as necessidades da administração, de serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva com ou sem reposição de peças, em veículos leves e pesados pertencentes a frota municipal, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência, anexos e nesta Ata.
- **Aviso de Registro de Preços Ata de Registro de Preço Nº 20/2020 Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 16/2020** - Objeto: Registro de Preço Objetivando a Aquisição Parcelada, Conforme as Necessidades da Administração, de Serviços Especializados de Manutenção Preventiva e Corretiva com ou sem Reposição de Peças, em Veículos Leves e Pesados Pertencentes a Frota Municipal, tudo Conforme Especificações, Quantidades e Condições Estabelecidas no Edital, Termo de Referência, Anexos e Nesta Ata.
- **Aviso de Registro de Preços Ata de Registro de Preço Nº 21/2020 Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 16/2020** - Objeto: Registro de Preço Objetivando a Aquisição Parcelada, Conforme as Necessidades da Administração, de Serviços Especializados de Manutenção Preventiva e Corretiva com ou sem Reposição de Peças, em Veículos Leves e Pesados Pertencentes a Frota Municipal, tudo Conforme Especificações, Quantidades e Condições Estabelecidas no Edital, Termo de Referência, Anexos e Nesta Ata.



**Se tá na Imprensa Oficial,
o povo fica sabendo.**

Aqui se exercita o princípio da autonomia.
Nessa gestão a transparência faz parte do dia-a-dia.
Por isso essa prefeitura adotou a Imprensa Oficial.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Homologações



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2020

O Prefeito Municipal de Iramaia - Bahia, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Resolve **HOMOLOGAR** o Processo Licitatório, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2020**, que tem como objeto o registro de preços para aquisição de material de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e correlatos, destinados ao atendimento da demanda das diversas Secretarias, órgãos e setores do município de Iramaia - BA, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital e no termo de referência, as empresas abaixo:

LOTE 01:

Empresa Vencedora: R.B Alves, inscrita no CNPJ nº 28.173.471/0001-10.

Valor Global Estimado: R\$ 145.500,00 (cento e quarenta e cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 02:

Empresa Vencedora: J. Queiroz de Souza - EPP, CNPJ nº 16.115.719/0001-08.

Valor Global Estimado: R\$ 155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil reais)

LOTE 03:

Empresa Vencedora: J. Queiroz de Souza - EPP, CNPJ nº 16.115.719/0001-08.

Valor Global Estimado: R\$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais)

LOTE 04:

Empresa Vencedora: J. Queiroz de Souza - EPP, CNPJ nº 16.115.719/0001-08.

Valor Global Estimado: R\$ 19.000,00 (dezenove mil reais)

LOTE 05:

Empresa Vencedora: J S ROSA E CIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ de nº 16.347.270/0001-03

Valor Global Estimado: R\$ 89.710,00 (oitenta e nove mil setecentos e dez reais)

Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavrem-se a Ata.

Iramaia - BA, 01 de julho de 2020.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 16/2020

O Prefeito Municipal de Iramaia - Bahia, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Resolve **HOMOLOGAR** o Processo Licitatório, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 16/2020**, que tem como objeto o registro de preço objetivando a aquisição parcelada, conforme as necessidades da administração, de serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva com ou sem reposição de peças, em veículos leves e pesados pertencentes a frota municipal, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência e anexo, as empresas abaixo:

LOTE 01:

Empresa Vencedora: Auto Pecas e Oficina W J Ltda, CNPJ de nº 14.919.112/0001-55

Valor Global Estimado: R\$ 122.500,00 (cento e vinte e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 02:

Empresa Vencedora: Topmixx Auto Pecas e Acessórios Eireli, CNPJ de nº 12.925.998/0001-14

Valor Global Estimado: R\$ 288.750,00 (duzentos e oitenta e oito mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 03:

Empresa Vencedora: Auto Pecas e Oficina W J Ltda, CNPJ de nº 14.919.112/0001-55

Valor Global Estimado: R\$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais)

LOTE 04:

Empresa Vencedora: Topmixx Auto Pecas e Acessórios Eireli, CNPJ de nº 12.925.998/0001-14

Valor Global Estimado: R\$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais)

LOTE 05:

Empresa Vencedora: J SOM E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS EIRELI, CNPJ de nº 25.224.144/0001-52

Valor Global Estimado: R\$ 35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 06:

Empresa Vencedora: J SOM E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS EIRELI, CNPJ de nº 25.224.144/0001-52

Valor Global Estimado: R\$ 9.000,00 (nove mil reais)

Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavrem-se as Atas.

Iramaia - BA, 01 de julho de 2020.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal

Praça da Bandeira, Nº 14 - Centro - Iramaia - BA - CEP: 46-770-000 / CNPJ: 13.894.902/0001-60
pmiiramaia2017@gmail.com / Tel.: (77) 3412-2129

Atas



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/3

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 16/2020
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2020

O Município de Iramaia - Bahia, nos termos do artigo 15 da Lei 8.666/93, tona Público, para todos os efeitos legais, os preços registrados através da ata de registro de preço nº 16/2020, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 15/2020, consoante segue:

OBJETO: Registro de preços objetivando futuras aquisições de material de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e correlatos, destinados ao atendimento da demanda das diversas Secretarias, órgãos e setores do município de Iramaia - BA, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital e no termo de referência, bem como proposta vencedora do LOTE 01.

DETENTOR DA ATA: R.B ALVES - ME, pessoa jurídica de direito privada, inscrita no CNPJ de nº 28.173.471/0001-10, com sede na Rua Santa Helena, nº 73, Centro, no Município de Iramaia - BA.

DATA DE ASSINATURA: 01 de julho de 2020

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020.

PREÇOS REGISTRADOS, são os seguintes preços registrados:

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Água sanitária a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p, embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação d produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, Cx com no mínimo 12 unid.	CX	400	ATILA	R\$ 20,32	R\$ 8.128,00
2	Álcool Etilico Hidratado 70% Inpm Liquido, embalagem contendo 1000ml, deverá constar a data da fabricação, a data de validade, o número do lote e o registro na Anvisa/ms	UN	300	STARTE	R\$ 12,19	R\$ 3.657,00
3	Álcool Etilico gel para as mãos 70% embalagem refil contendo 500 ml, deverá constar a data da fabricação, a data de validade, o número do lote e o registro na Anvisa/ms	UN	300	SEVENGEL	R\$ 15,44	R\$ 4.632,00
4	Cera líquida, auto brilho, incolor, para piso frio dispensado o uso de enceradeira, embalagem com 750 ml. Cx c/ 12 unid.	CX	20	POLITRIZ	R\$ 65,01	R\$ 1.300,20
5	Cera verde líquida, auto brilho, vermelha ou verde, para piso frio dispensado o uso de enceradeira, embalagem com 750 ml. Cx c/ 12 unid.	CX	10	POLITRIZ	R\$ 65,01	R\$ 650,10
6	Desinfetante antisséptico, germicida, bactericida, tipo creolina embalagem caixa contendo 12 und de 1 litro cada.	CX	50	ESPUMIL	R\$ 48,76	R\$ 2.438,00
7	Desinfetante de 2 L (não eucalipto), caixa com no mínimo com 06 unidades.	CX	100	ESPUMIL	R\$ 52,82	R\$ 5.282,00

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

2/3

8	Desodorante em pedra para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável, caixa com 01 (um) suporte e 01 (um) refil de 30 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.	UN	1000	QI CHERINHO	R\$ 4,06	R\$ 4.060,00
9	Desodorizador de ambiente em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UN	300	PRATIK	R\$ 12,19	R\$ 3.657,00
10	Detergente líquido (lava louça) neutro 500ml, concentrado, c/ no mínimo 11% do princípio básico do detergente. Caixa c/ 24 unid.	CX	100	POLIAL	R\$ 36,57	R\$ 3.657,00
11	Inseticida, aspecto físico aerossol, classe inseticida, grupo químico piretróide, composição básica tetrametrina/fenotrina/aletrina/cifenotrina, aplicação instalações domésticas e rurais, concentração 0,17. Usado contra moscas, mosquitos, pernilongos e baratas. Embalagem mínima 380ml.	UN	50	PRO INSET	R\$ 8,13	R\$ 406,50
12	Limpa alumínio, a base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco plástico contendo 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade.	UN	50	POLITRIZ	R\$ 4,06	R\$ 203,00
13	LIMPA VIDROS com pulverizador em gatilho que contenha em sua formulação Lauril Éter Sulfato de Sódio, tubo com 500 ml. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega	UN	250	VALOR	R\$ 5,69	R\$ 1.422,50
14	Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como piso e azulejos de cozinhas e banheiros. Cx com 12 unid.	CX	150	Q BOA	R\$ 52,82	R\$ 7.923,00
15	Papel alumínio, 45 cm de largura, rolo com 7,5m.	UN	100	YODA	R\$ 6,50	R\$ 650,00
16	Papel higiênico branco, com duas folhas, absorvente, macio, picotado, medindo aproximadamente 10 cm de largura, acondicionados em rolos de 60 metros de comprimento. Fardo com 64 rolos.	FARDOS	150	FAMILIAR	R\$ 80,45	R\$ 12.067,50
17	Papel higiênico, material celulose virgem, quantidade folhas simples, cor branca fardo c/ 16 pacotes (64 rolos).	FARDOS	200	FAMILIAR	R\$ 56,88	R\$ 11.376,00
18	Papel manteiga 30cmx4 mt	UN	20	QUALITA	R\$ 7,48	R\$ 149,60
19	Papel Toalha Rola Bobina, medindo aproximadamente 20 cm de largura, acondicionados em rolos de 200 metros de comprimento. Fardo com 06 rolos	FARDOS	100	TER FOLHAS	R\$ 60,95	R\$ 6.095,00
20	Pinho Gel, 2 Litros O Limpador de Uso Geral Pinho Gel é a solução perfeita para a limpeza de superfícies laváveis de todas as partes da casa. Com sua fragrância de pinho e princípio ativo desodorizante, ele elimina o mau cheiro das superfícies, resgatando a pureza do ar. Caixa com no mínimo com 06 unidades.	CX	50	TEIU	R\$ 60,95	R\$ 3.047,50
21	Plástico filme atretch rolos de 15 m Filme em polietileno, encolhível de baixa densidade, liso transparente para embalagem, atóxico e inodoro, 550mm de largura e 012mm de espessura.	UN	30	YODA	R\$ 44,69	R\$ 1.340,70
22	Plastico Filme de PVC Esticável aderente 28cm x 100m	UN	200	YODA	R\$ 4,88	R\$ 976,00
23	Sabão em barra, glicerinado, neutro, 200 grs. Pacote c/05 unidades.	PCT	50	ESPUMIL	R\$ 6,50	R\$ 325,00

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FHWI0YPO7MBIAIU07F9KZW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

3/3

24	Sabão em pó, aplicação limpeza geral, aditivos alvejantes Cx ou pacotes 500 grs.cx c/24 unid.	CX	150	TIJU	R\$ 60,95	R\$ 9.142,50
25	Sabonete em tablete, aspecto físico sólido, peso 90g, tipo com perfume, formato retangular, com creme hidratante e glicerinado. Informações adicionais: peso em grama, embalagem individual, data de fabricação e validade mínima de 12 meses. Impressa na embalagem. Fragrância agradável. Caixa com 100 unidades.	UND	300	MARAN	R\$ 162,52	R\$ 48.756,00
26	Sabonete líquido cremoso, fragrância suave, com ação bactericida, para higiene pessoal. Embalagem de 1.000 ml.	UN	200	MARAN	R\$ 14,63	R\$ 2.926,00
27	Solda caustica líquida de 1 kg	UN	50	LIMPON	R\$ 14,63	R\$ 731,50
VALOR GLOBAL						R\$ 145.000,00

Iramaia - BA, 01 de julho de 2020.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/6

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 17/2020
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2020

O Município de Iramaia - Bahia, nos termos do artigo 15 da Lei 8.666/93, tona Público, para todos os efeitos legais, os preços registrados através da ata de registro de preço nº 17/2020, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 15/2020, consoante segue:

OBJETO: Registro de preços objetivando futuras aquisições de material de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e correlatos, destinados ao atendimento da demanda das diversas Secretarias, órgãos e setores do município de Iramaia - BA, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital e no termo de referência, bem como proposta vencedora dos LOTE 02, 03 e 04.

DETENTOR DA ATA: J. QUEIROZ DE SOUZA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 16.115.719/0001-08, com sede na Rua Arthur Magalhães, s/n, Centro, no Município de Iramaia - BA.

DATA DE ASSINATURA: 01 de julho de 2020

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020.

PREÇOS REGISTRADOS, são os seguintes preços registrados:

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Avental confeccionado em plástico tipo encerado, Tam G	UN	200	REDUCAP	R\$ 7,33	R\$ 1.466,00
2	Bacia plástica redonda em plástico reforçado, atóxico, isenta de rebarbas com polimento interno e externo 18 lts	UN	50	ARQPLAST	R\$ 9,16	R\$ 458,00
3	Bacia plástica redonda em plástico reforçado, atóxico, isenta de rebarbas com polimento interno e externo 20 lts	UN	50	ARQPLAST	R\$ 17,40	R\$ 870,00
4	Balde para lixo com tampa 50 L cesto plástico com tampa 50 litros.	UN	50	ARQPLAST	R\$ 32,99	R\$ 1.649,50
5	Balde, nome balde de plástico de uso doméstico cap. 20 lts	UN	150	ARQPLAST	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00
6	Bandeja de papelão grande prateada (quadrada ou redonda)	UN	150	ULTRAFEST	R\$ 3,36	R\$ 504,00
7	Bandeja de papelão prateada médio (quadrada ou redonda)	UN	100	ULTRAFEST	R\$ 1,92	R\$ 192,00
8	Bandeja Plástica Retangular Multiuso, Material: Plástico Polipropileno - Capacidade 12 Litros	UN	30	BRASCOOL	R\$ 11,00	R\$ 330,00
9	Bandeja Plástica Retangular Multiuso, Material: Plástico Polipropileno - Capacidade 17 Litros	UN	30	BRASCOOL	R\$ 16,49	R\$ 494,70
10	Bandeja Plástica Retangular Multiuso, Material: Plástico Polipropileno - Capacidade 7 Litros	UN	30	BRASCOOL	R\$ 8,25	R\$ 247,50
11	Barbeador descartável com 02 laminas, embalagem lacrada, pacote com 7 unidades	PC	5	BIC	R\$ 6,40	R\$ 32,00
12	Cabo de alumínio para Mopp úmido	UN	50	SOLUWAN	R\$ 17,45	R\$ 872,50
13	Caixa de isopor Grande cap. 100L	UN	5	ISOFORT	R\$ 105,38	R\$ 526,90
14	Caixa de isopor Médio cap. 60L	UN	5	ISOFORT	R\$ 57,73	R\$ 288,65
15	Caixa Térmica, com Isolamento térmico em poliestireno expandido; Alça confortável e móvel; Material: Polipropileno; Capacidade: 05 litros	UN	10	SOPRANO	R\$ 36,66	R\$ 366,60
16	Caixa Térmica, com Isolamento térmico em poliestireno expandido; Alça confortável e móvel; Material: Polipropileno; Capacidade: 18 litros	UN	10	SOPRANO	R\$ 54,98	R\$ 549,80
17	Caixa Térmica, com Isolamento térmico em poliestireno	UN	10	SOPRANO	R\$ 64,15	R\$ 641,50

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

2/6

	expandido; Alça confortável e móvel; Material: Polipropileno; Capacidade: 34 litros					
18	Caixa Térmica, com Isolamento térmico em poliestireno expandido; Alça confortável e móvel; Material: Polipropileno; Capacidade: 75 litros	UN	4	SOPRANO	R\$ 183,28	R\$ 733,12
19	COADOR DE CAFÉ, em tecido filtrante feltro ou flanela, cor branca, medidas aprox. 19cm de diâmetro e 29cm de altura, cor cordão na circunferência, aplicação p/ cafeteira c/aro em alumínio	UN	100	UNIÃO TÊXTIL	R\$ 3,67	R\$ 367,00
20	Copo descartável para água capacidade 200ml, fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a NBR 14.865, caixa contendo 25 pcte c/ 100 und cada	CX	150	COPOBRAS	R\$ 74,46	R\$ 11.169,00
21	Copo descartável para café capacidade 50ml, fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a NBR 14.865, caixa contendo 50 pcte c/ 100 und cada.	CX	50	COPOBRAS	R\$ 75,60	R\$ 3.780,00
22	Corda para varal em nylon, embalagem contendo 10 metros.	UN	20	MB	R\$ 1,18	R\$ 23,60
23	Embalagens descartáveis - Marmitex/marmitas em alumínio nº 08 - Ideais para acondicionamento de alimentos e conservação temperaturas. Caixa com contendo 100 unidades.	CAIXA	5	WYDA	R\$ 45,82	R\$ 229,10
24	Escova "de lavar roupas" com base de plástico resistente, cerdas nylon macias. Tamanho médio alça anatômica	UN	30	CONDOR	R\$ 1,83	R\$ 54,90
25	Escova para limpeza de vaso sanitário com cerdas circulares e suporte.	UN	250	CONDOR	R\$ 2,75	R\$ 687,50
26	Esponja limpeza, material lã aço, formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio. Fd c/14 unid.	FARDOS	150	LUSTRO	R\$ 12,83	R\$ 1.924,50
27	Esponja para banho indicada para limpeza e revitalização da pele. Dimensões: 82x115mm	UN	60	BETA BANHO	R\$ 6,40	R\$ 384,00
28	Esponja para lavagem de louças e limpeza em geral dupla face, sintética para limpeza - espuma de poliuretano, com abrasivo em uma face, antibacterias; formato quadrado. Medidas aproximadas (variável 10%): 12 cm X 8 cm X 2 cm de espessura. Cx. c/ 60 unid.	CX	50	LIMPABELA	R\$ 27,49	R\$ 1.374,50
29	Filtro de água de barro purificador tradicional com 10 litros e 3 velas	UN	20	SÃO JOÃO	R\$ 160,37	R\$ 3.207,40
30	Filtro de papel para café 103 cx com 30 unid.	UN	20	MARATÁ	R\$ 2,48	R\$ 49,60
31	Flanela para limpeza ,100% algodão, pelúcida em ambos os lados; medindo aproximadamente (variável 10%) 40x60 cm.	UN	700	MARGARIDA	R\$ 2,75	R\$ 1.925,00
32	Fosforo, embalagem contendo no mínimo 40 palitos, fardo c/10 cx.	FARDO	200	PARANÁ	R\$ 2,48	R\$ 496,00
33	Guardanapos de papel, folha dupla de alta qualidade, com medidas aproximadas de 23,5x23,5cm. Embalagem com 50 unidades.	UN	1200	SANTEPEL	R\$ 1,26	R\$ 1.512,00
34	LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA: Lixeira quadrada para coleta seletiva com tampa vai e vem, com capacidade para 10 litros.	UN	120	ASTRA	R\$ 49,39	R\$ 5.926,80
35	LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA: Lixeira quadrada para coleta seletiva com tampa vai e vem, com capacidade para 50 litros.	UN	130	ASTRA	R\$ 123,80	R\$ 16.094,00
36	LIXEIRA PARA COPO DESCARTÁVEL COM 5 TUBOS Lixeira para copos descartáveis com 5 tubos para copos de 200 e 80 ML, diversas cores. COR A ESCOLHER NO MOMENTO DA EMISSÃO DA AF.	UN	3	JSN	R\$ 91,60	R\$ 274,80
37	Luva em látex resistente; palma antiderrapante; interior liso, com acabamento nas bordas. Na cor amarela, tamanho G	PARES	400	TALGE	R\$ 3,02	R\$ 1.208,00
38	Luva em látex resistente; palma antiderrapante; interior liso, com acabamento nas bordas. Na cor amarela, tamanho M	PARES	200	TALGE	R\$ 3,02	R\$ 604,00
39	Luva em látex resistente; palma antiderrapante; interior liso, com acabamento nas bordas. Na cor amarela, tamanho P	PARES	100	TALGE	R\$ 3,02	R\$ 302,00
40	Luva Plástica Descartável Transparente Pacote – Pacote com 100 Unidades	PC	50	DESCARPACK	R\$ 9,43	R\$ 471,50
41	Máscara Dupla Com Elástico Descartável – Cor branca - Pacote Com 100 Un	PC	20	TALGE	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00
42	Mopp água, confeccionados em fios torcidos de algodão, leves, altamente absorvente, laváveis por máquinas, medindo 15cm no meio da cinta, ponta dobrada, com aproximadamente 300 a 400g.	UN	60	BETTANIN	R\$ 23,83	R\$ 1.429,80
43	Mopp pó, confeccionado em fios de algodão e poliéster, eletrostáticos, leves, haste flexível, na medida de 45 x 15 cm.	UN	10	BETTANIN	R\$ 26,58	R\$ 265,80
44	Pá coletora com tampa, aberta por acionamento automático quando colocada no chão, em plástico altamente resistente, com cabo de alumínio medindo aproximadamente 1,00 metro.	UN	30	BRALIMPIA	R\$ 39,59	R\$ 1.187,70

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FHWI0YPO7MBIAIU07F9KZW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

3/6

45	Pá para lixo de plástico com cabo dobrável para facilitar o armazenamento de lixo, possui apoio para firmar a pá com o pé deixando as duas mãos livres para o manuseio da vassoura – Tam. 26x120cm.	UN	150	BETTANIN	R\$ 29,86	R\$ 4.479,00
46	Palha de Aço nº2 Grossa 25g, para uso doméstico em pacote com uma unidade.	UN	40	SHOW BRILHO	R\$ 1,37	R\$ 54,80
47	Palito para dentes de madeira, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, com data de validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem Cx c/ 100 unid.	CX	200	PARANÁ	R\$ 0,46	R\$ 92,00
48	Pano de chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, 42x66cm, borda em acabamento em overlock, peso de 100 g com variação de 5%	UN	1200	SANTA MARGARIDA	R\$ 3,67	R\$ 4.404,00
49	Pano de prato aberto 100% algodão s/ estampa, alvejado, borda com acabamento em overlock, alta absorção, 40x65cm.	UN	1000	SANTA MARGARIDA	R\$ 2,29	R\$ 2.290,00
50	Pano para limpeza de piso, atalhado com tamanho mínimo de 90x50cm.	UN	50	SANTISTA	R\$ 5,50	R\$ 275,00
51	Pilha grande Alcalina Tam. D com 2 unidades	UN	20	RAYOVAC	R\$ 18,33	R\$ 366,60
52	Pilha media Alcalina AA com 2 unidades	UN	100	PANASONIC	R\$ 4,96	R\$ 496,00
53	Pilha palito alcalina AAA com 2 unidades	UN	110	PANASONIC	R\$ 5,34	R\$ 587,40
54	Plástico Filme PVC rolo 38cmx1000mt	UN	10	ORLEPLAST	R\$ 36,66	R\$ 366,60
55	Prato descartável material plástico, aplicação refeição, características adicionais descartáveis, diâmetro 15 cm, cor branca, pct com 10 unid	PCT	200	JORDÃO	R\$ 0,92	R\$ 184,00
56	Prato descartável material plástico, aplicação refeição, características adicionais descartáveis, diâmetro 21 cm, cor branca, pct com 10 unid	PCT	350	JORDÃO	R\$ 1,26	R\$ 441,00
57	Prendedor de roupa de plástico, pacote com 12 unidades.	PC	30	PARANÁ	R\$ 1,83	R\$ 54,90
58	Rodo de alumínio com borracha de 40 cm de comprimento, na extremidade inferior, reforçado, cabo de 1,50 metros de altura.	UN	25	VAREJÃO SÃO PEDRO	R\$ 11,84	R\$ 296,00
59	Rodo de alumínio com borracha de 60 cm de comprimento, na extremidade inferior, reforçado, cabo de 1,50 metros de altura	UN	10	VAREJÃO SÃO PEDRO	R\$ 12,83	R\$ 128,30
60	Rodo material cabo madeira, resistente, suporte de madeira, comprimento do suporte aprox. 38 cm, contendo 02 borrachas.	UN	250	OLIVEIRA E AZEVEDO	R\$ 7,33	R\$ 1.832,50
61	Saco de pipoca Pacote c/ 100 unid	PCT.	150	DESTAQ EMBALAGENS	R\$ 2,10	R\$ 315,00
62	Saco plástico PRETO/AZUL para acondicionamento de resíduos comum, resistente, confeccionado de polietileno de baixa densidade, tamanho de 35 cm x 58 cm, capacidade volumétrica de 20 litros, tipo domiciliar, embalados com 100 unidades devidamente identificados através de etiqueta do fabricante.	PC	300	PLASTSAC	R\$ 22,90	R\$ 6.870,00
63	Saco plástico PRETO/AZUL para acondicionamento de resíduos comum, resistente, confeccionado de polietileno de baixa densidade, tamanho de 39 cm x 58 cm, capacidade volumétrica de 15 litros, tipo domiciliar, embalados com 100 unidades devidamente identificados através de etiqueta do fabricante.	PC	300	PLASTSAC	R\$ 19,09	R\$ 5.727,00
64	Saco plástico PRETO/AZUL para acondicionamento de resíduos comum, resistente, confeccionado de polietileno de baixa densidade, tamanho de 59 cm x 62 cm, capacidade volumétrica de 30 litros, tipo domiciliar, embalados com 100 unidades devidamente identificados através de etiqueta do fabricante	PC	500	PLASTSAC	R\$ 24,44	R\$ 12.220,00
65	Saco plástico PRETO/AZUL para acondicionamento de resíduos comum, resistente, confeccionado de polietileno, tamanho de 75 cm x 105 cm, capacidade volumétrica de 100 litros, tipo domiciliar, embalados com 100 unidades devidamente identificados através de etiqueta do fabricante.	PC	500	PLASTSAC	R\$ 30,54	R\$ 15.270,00
66	Saco plástico PRETO/AZUL para acondicionamento de resíduos comum, resistente, confeccionado de polietileno de baixa densidade, tamanho de 63 cm x 80 cm, capacidade volumétrica de 60 litros, tipo domiciliar, embalados com 100 unidades devidamente identificados através de etiqueta do fabricante.	PC	600	PLASTSAC	R\$ 26,73	R\$ 16.038,00
67	Saco plástico PRETO/AZUL para acondicionamento de resíduos comum, resistente, confeccionado de polietileno, tamanho de 90 cm x 110 cm, capacidade volumétrica de 200 litros, tipo domiciliar, embalados com 100 unidades devidamente identificados através de etiqueta do fabricante.	PC	100	PLASTSAC	R\$ 34,36	R\$ 3.436,00
68	Saquinho de plástico transparente para congelamento, capacidade 3 kg – Bobina	UN	40	SERPA	R\$ 6,40	R\$ 256,00
69	Suporte confeccionado em plástico, com torneira para sustentação de água mineral de 20 lts	UN	30	LUCKY	R\$ 22,90	R\$ 687,00
70	Talheres descartáveis incolor/branco Grande (garfo ou colher	PCT	50	STRAWPLAST	R\$ 2,75	R\$ 137,50

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000

Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FHWI0YPO7MBIAIU07F9KZW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

4/6

	para refeição). Embalagem PCT com 50					
71	Talheres descartáveis incolor/branco médio (garfo ou colher para refeição). Embalagem PCT com 50	PCT	50	STRAWPLAST	R\$ 2,75	R\$ 137,50
72	Toalha de mão (felpuda tam. 49x 54 cm)	UN	180	SANTISTA	R\$ 5,04	R\$ 907,20
73	Torneira para filtro	UN	120	AGELUX	R\$ 4,58	R\$ 549,60
74	Touca Descartável Sanfonada - Touca com Elástico, Descartável, Sanfonada, Elástico revestido, Solda por ultrassom, Cor branca. Embalagem com 100 unidades.	PC	50	DESCARPACK	R\$ 20,16	R\$ 1.008,00
75	Vassoura com cerdas de pelo sintético; com base de 60(sessenta) centímetros. Fixação do cabo sistema rosca, com cabo de madeira, para limpeza em áreas internas, piso liso, medindo aproximadamente 120 cm.	UN	200	JJ SOUTO	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00
76	Vassoura de nylon com cerdas macias, cepo plástico de 22 cm, cerdas de 11,5 cm com plumagem nas pontas, com cabo rosqueado de madeira plastificada, para limpeza em geral, tipo doméstica.	UN	200	VARRE BEM	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
77	Vassoura de palha, material das cerdas palha, material do cabo madeira, comprimento das cerdas 60 cm, com cabo comprido para limpeza em geral.	UN	400	BETTANIN	R\$ 3,67	R\$ 1.468,00
78	Vassoura, material cerdas piaçava material cabo madeira.	UN	400	BETTANIN	R\$ 4,12	R\$ 1.648,00
79	Vela para filtro	UN	150	STÉFANI	R\$ 6,40	R\$ 960,00
VALOR GLOBAL						R\$ 155.000,00

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Algodão Hidrófilo - Caixa 50g	UN	30	TOPZ	R\$ 6,68	R\$ 200,40
2	Banheira Universal Transparente. Principais Características: Com saboneteira; tamanho Universal - Capacidade mínima de 30 litros; Cores Diversas, Indicada para crianças até 2 anos; produzida em polipropileno.	UN	80	MERCOPLAS	R\$ 24,96	R\$ 1.996,80
3	Chupeta bico de silicone ortodôntico: características e material do aro: escudo composto por dois componentes, borda soft emborrachada; atóxicos. Características e material do bico: silicone ortodôntico, dimensões aproximadas 15x9x4cm, peso aproximado da embalagem do produto: 17 gramas.	UN	200	PEPETA	R\$ 1,67	R\$ 334,00
4	Colônia Infantil: Colônia com perfume suave, composição: Álcool Neutro Especial, apresentação em frasco de 100 ml.	UN	150	HUGGIES	R\$ 10,02	R\$ 1.503,00
5	Conjunto Pagão - meia malha com 3 Peças, confeccionadas em algodão com detalhe em estampa e bordado infantil.	UN	80	BERNADINHO	R\$ 13,36	R\$ 1.068,80
6	Creme dental Infantil com flúor e cálcio em embalagem de 90g. pct c/ 12	PCT	100	BITUFO	R\$ 53,22	R\$ 5.322,00
7	Creme para pentear desembaraçam-te infantil sem enxague testado dermatologicamente, com Bico Dosador acondicionado em frascos com no mínimo 300ml.	UN	300	lorys	R\$ 5,24	R\$ 1.572,00
8	Escova Dental Infantil com cerdas hipermacias, para massagear e limpar as gengivas e dentes dos bebês. Embalado individualmente contendo toda essa descrição gravada na embalagem.	UN	500	CONDOR	R\$ 2,23	R\$ 1.115,00
9	Kit recém-nascido - meia luva Puket. Meia. Luva com lacinho. Tamanho 0 a 4 meses. Cores diversas.	UN	80	TAMINE	R\$ 12,25	R\$ 980,00
10	Lenço umedecido em tecido não tecido, medindo, aproximadamente, 20 cm x 15 cm, sem álcool etílico, embalagem do tipo tira fácil com 50 unidades.	PC	80	PERSONAL	R\$ 4,92	R\$ 393,60
11	Mamadeira com aproximadamente 250 ml, descrição do produto: Gargalo Ultra-Higienico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo CGCRE- Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone	UN	80	MAMY	R\$ 5,00	R\$ 400,00
12	Pijama macacão – bebê - confeccionado em moletom pelucado com estampa divertida. Fechamento na parte frontal por botões de pressão até entre pernas. Cores diversas.	UN	80	ROMILDA	R\$ 33,40	R\$ 2.672,00

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FHWI0YPO7MBIAIU07F9KZW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

5/6

13	Sabonete infantil em barra de 80 gramas: sabonete cremoso, composto de gordura animal e vegetal, fragrância, dióxido de titânio, óleo de amêndoas, etileno diamino tetracético dissódico, ácido etidrônico, butil hidróxi tolueno, óxido de ferro hidratado e óxido de ferro. Teor de voláteis: 16%. Acondicionado em caixa de papel resistente com 1 unidade cada, em barras de 80g. Prazo de validade: 2 anos a partir da data de fabricação. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.	UN	300	POMPOM	R\$ 1,44	R\$ 432,00
14	Saída maternidade - Macacão manga longa com pé na cor branca, fabricado com malha 100% algodão e com detalhe de coroa na gola e nos pés em tricoline 80% algodão / 20% poliéster. Cores diversas.	UN	80	UNIDUNI	R\$ 38,97	R\$ 3.117,60
15	Shampoo Infantil vitaminado com sua Formula Suave PH Neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos acondicionado em frascos plásticos com Bico Dosador, com no mínimo 500 ml. Especificações constar no rotulo da embalagem.	UN	250	ORIGEM	R\$ 9,19	R\$ 2.297,50
16	Spray Repelente de Insetos contra Dengue, Zika, Chikungunya e Febre Amarela, para Crianças, Gestante e Bebê, Sem Cheiro, Embalagem mínima 100mL	UN	100	HENLAU	R\$ 25,95	R\$ 2.595,00
VALOR GLOBAL						R\$ 26.000,00

LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Fralda Descartável geriátrica tamanho grande , peso de 70 a 90 kg, cintura de 100 a 150 cm, com formato anatômico, com barreiras protetoras, indicador de umidade, gel super absorvente. indicado para casos de incontinência forte ou intensa. camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímero superabsorvente (gel), camada adicional de não tecido, barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação. data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem. Embalagem com no Mínimo 08 (oito) unidades.	PCT	200	MASTER SOFT	R\$ 13,65	R\$ 2.730,00
2	Fralda Descartável geriátrica , tamanho média , peso de 40 a 70 kg, cintura de 80 a 125 cm, com formato anatômico, com barreiras protetoras, indicador de umidade, gel super absorvente. indicado para casos de incontinência forte ou intensa. camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímero superabsorvente (gel), camada adicional de não tecido, barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação. data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem. Embalagem com no Mínimo 08 (oito) unidades.	PCT	200	MASTER SOFT	R\$ 13,64	R\$ 2.728,00
3	Fralda Descartável geriátrica , tamanho pequena , peso de 20 a 40 kg, cintura de 40 a 80 cm, com formato anatômico, com barreiras protetoras, indicador de umidade, gel super absorvente. Indicado para casos de incontinência forte ou intensa. Camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímero superabsorvente (gel), camada adicional de não tecido, barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação. Data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem. Embalagem com no Mínimo 08 (oito) unidades.	PCT	200	MASTER SOFT	R\$ 13,64	R\$ 2.728,00
4	Fralda Pediátrica Descartável tamanho extragrande , com gel, tripla proteção, de formato anatômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, com ajuste perfeito e livre de vazamentos, camada interna e externa perfeitamente sobreposta, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso. sistema de blockgel com canais ativos e ph balanceado, que permita a distribuição rápida da urina, mantendo a pele da criança seca e livre de assaduras; com filme de polietileno, polpa de celulose, polímero superabsorvente, não tecido de polipropileno, não tecido de fibras bicomponentes e fibras poliéster, aloe vera, vitamina e, adesivo termoplástico, fios de elástico, fitas adesivas; devesa ser dotada de faixa multi-ajustavel de 2 tiras	PCT	200	POP	R\$ 9,83	R\$ 1.966,00

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FHWI0YPO7MBIAIU07F9KZW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

6/6

	adesivas abre-fecha, devidamente impregnada de substancia aderente antialérgica, possuindo nas extremidades pequena dobradura que permita preservar sua adesividade e o fácil manuseio; componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele. Data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem. Embalagem com no Mínimo 08 (oito) unidades.					
5	Fralda Pediátrica descartável tamanho grande , com gel, tripla proteção, de formato anatômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, com ajuste perfeito e livre de vazamentos, camada interna e externa perfeitamente sobreposta, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso. sistema de blockgel com canais ativos e ph balanceado, que permita a distribuição rápida da urina, mantendo a pele da criança seca e livre de assaduras; com filme de polietileno, polpa de celulose, polímero superabsorvente, não tecido de polipropileno, não tecido de fibras bicomponentes e fibras poliéster, aloe vera, vitamina e, adesivo termoplástico, fios de elástico, fitas adesivas; deveser ser dotada de faixa multi-ajustavel de 2 tiras adesivas abre-fecha, devidamente impregnada de substancia aderente antialérgica, possuindo nas extremidades pequena dobradura que permita preservar sua adesividade e o fácil manuseio; componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele. Data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem. Embalagem com no Mínimo 08 (oito) unidades.	PCT	300	POP	R\$ 9,83	R\$ 2.949,00
6	Fralda Pediátrica Descartável tamanho média , com gel, tripla proteção, de formato anatômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, com ajuste perfeito e livre de vazamentos, camada interna e externa perfeitamente sobreposta, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso. sistema de blockgel com canais ativos e ph balanceado, que permita a distribuição rápida da urina, mantendo a pele da criança seca e livre de assaduras; com filme de polietileno, polpa de celulose, polímero superabsorvente, não tecido de polipropileno, não tecido de fibras bicomponentes e fibras poliéster, aloe vera, vitamina e, adesivo termoplástico, fios de elástico, fitas adesivas; deveser ser dotada de faixa multi-ajustavel de 2 tiras adesivas abre-fecha, devidamente impregnada de substancia aderente antialérgica, possuindo nas extremidades pequena dobradura que permita preservar sua adesividade e o fácil manuseio; componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele. Data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem.	PCT	300	POP	R\$ 9,83	R\$ 2.949,00
7	Fralda Pediátrica Descartável tamanho pequena , com gel, tripla proteção, de formato anatômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, com ajuste perfeito e livre de vazamentos, camada interna e externa perfeitamente sobreposta, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso. sistema de blockgel com canais ativos e ph balanceado, que permita a distribuição rápida da urina, mantendo a pele da criança seca e livre de assaduras; com filme de polietileno, polpa de celulose, polímero superabsorvente, não tecido de polipropileno, não tecido de fibras bicomponentes e fibras poliéster, aloe vera, vitamina e, adesivo termoplástico, fios de elástico, fitas adesivas; deveser ser dotada de faixa multi-ajustavel de 2 tiras adesivas abre-fecha, devidamente impregnada de substancia aderente antialérgica, possuindo nas extremidades pequena dobradura que permita preservar sua adesividade e o fácil manuseio; componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele. Data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem. Embalagem com no Mínimo 08 (oito) unidades.	PCT	300	POP	R\$ 9,83	R\$ 2.949,00
VALOR GLOBAL						R\$ 19.000,00

Iramaia - BA, 01 de julho de 2020.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FHWI0YPO7MBIAIUO7F9KZW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/4

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 18/2020
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2020

O Município de Iramaia - Bahia, nos termos do artigo 15 da Lei 8.666/93, tona Público, para todos os efeitos legais, os preços registrados através da ata de registro de preço nº 18/2020, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 15/2020, consoante segue:

OBJETO: Registro de preços objetivando futuras aquisições de material de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e correlatos, destinados ao atendimento da demanda das diversas Secretarias, órgãos e setores do município de Iramaia - BA, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital e no termo de referência, bem como proposta vencedora do LOTE 05.

DETENTOR DA ATA: J S ROSA E CIA LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privada, inscrita no CNPJ de nº 16.347.270/0001-03, com sede na Rua Doutor Bertino Passos, nº 123, Centro, no Município de Amargosa - BA.

DATA DE ASSINATURA: 01 de julho de 2020

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020.

PREÇOS REGISTRADOS, são os seguintes preços registrados:

LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Álcool Efétrico gel para as mãos 70%, deverá constar a data da fabricação, a data de validade, o número do lote e o registro na Anvisa/ms. Embalagem contendo 5 (cinco) litros	UN	100	MEYOR'S	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00
2	Alvejante clorado em pó a base de cloro orgânico. Balde 20 Kg. Embalagem contendo indicações de uso, composição, validade, data de fabricação e lote. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NA ANVISA e a empresa vencedora deverá apresentar as fichas técnicas do produto.	UN	30	KELMOS	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
3	Amaciante para roupa. Amaciante para uso em roupas hospitalares. Composto de cloreto de dialquil dimetilamônio, acidulante, coadjuvantes, preservantes, perfume, corante e água que atue com 6,0 ml/kg de roupa. Com aspecto líquido viscoso e PH (PURO) entre 3,0 A 3,6. Apresentado em embalagem plástica resistente de 5 litros. Devendo estar rotulada com a indicação do produto, prazo de validade e numero do lote. Embalagem de 20lt .	UN	30	KELMOS	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
4	Amaciante para roupa. Amaciante para uso em roupas hospitalares. Composto de cloreto de dialquil dimetilamônio, acidulante, coadjuvantes, preservantes, perfume, corante e água que atue com 6,0 ml/kg de roupa. Com aspecto líquido viscoso e PH (PURO) entre 3,0	UN	70	KELMOS	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

2/4

	A 3,6. Apresentado em embalagem plástica resistente de 5 litros. Devendo estar rotulada com a indicação do produto, prazo de validade e numero do lote. Embalagem de 5lt.					
5	Botas brancas de limpeza hospitalar em material resistente, tamanhos diversos	PAR	50	PEGA FORTE	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
6	Desincrustante detergente Neutro a base de enzimas Composição: Surfactante Não Iônico; Dispersante; Estabilizante; Álcool Isopropílico; Inibidor de Espuma; Corante; Essência e Água destilada. Embalagem contendo indicações de uso, composição, validade, data de fabricação e lote. Embalagem de 5lt. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NA ANVISA e a empresa vencedora deverá apresentar as fichas técnicas do produto	UN	30	BRASCOM	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00
7	Desinfetante Hospitalar – Limpador e desinfetante à base de quaternário de amônio. Eficácia contra as seguintes bactérias: Salmonella choleraesuis, Staphylococcus aureus e Pseudomonas aeruginosa. Destinado à desinfecção e limpeza de superfícies fixas e artigos não-críticos, como pisos, paredes e superfícies duras e não-porosas como azulejos, cerâmicas, metais, porcelanatos, etc., em hospitais, enfermarias, clínicas, consultórios médicos e dentários. Galão de 5 litros, princípio Ativo: quaternário de amônio de 4ª Geração Teor de ativos: Mínimo de 848 ppm (produto diluído) Fragrância: Pinho. Embalagem contendo indicações de uso, composição, validade, data de fabricação e lote	UN	700	JVC	R\$ 48,00	R\$ 33.600,00
8	Detergente desincrustante enzimático, líquido, com ph neutro, atóxico, não irritante para a pele e mucosas em solução diluída não corrosivo e biodegradável, com 05 (enzimas) protease, amilase, lipase, peptidase e celulase. Deve possibilitar o uso manual e em lavadoras automáticas e ultrassônicas, não espumante. Produto diluído a proporção máxima de 2 ml por litro/água. Apresentação: embalado em frascos no mínimo 4 litros, em embalagem resistente, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. O fabricante deve declarar as concentrações enzimáticas, modo de preparo da solução de uso, prazo de validade desta solução e tempo de imersão dos objetos. De trabalho. O prazo de validade mínimo do detergente antes da diluição deve ser de 12 meses a partir da data de entrega.	LT	100	JVC	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
9	Detergente em pó concentrado-para pré-lavagem e lavagem de qualquer tipo de tecido a frio ou até 60°C. Espuma e alcalinidade balanceada para um menor consumo de água nos enxágues finais. Excelentes branqueadores ópticos contidos em sua formulação que proporcionam um branco imediato nos tecidos. Em hotéis, motéis, hospitais, lavanderias comerciais e indústrias alimentícias. Pré-lavagem de 3 à 5g/Kg de roupa seca, lavagem de 2 à 4g/Kg de roupa seca. Saco 20 Kg.	UN	30	INDEBA	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00
10	Detergente líquido neutro, super concentrado, limpador geral, sem perfume, com tensoativo biodegradável, para lavagem manual de louças, para remoção de gorduras e óleos. Diluição para imersão de louças e utensílios: de 1 a 2 litros em 100 litros de água. Diluição para aplicação em louças e utensílios: de 5 litros em 100 litros de água p/ limpeza leve e de 10 litros em 100 Litros de água p/ limpeza pesada. Princípio ativo: dodecilbenzeno sulfonato de sódio. Com ph (solução 1%) de 6,5 a 7,5.	UN	150	JVC	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FHWI0YPO7MBIAIU07F9KZW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

3/4

	Acondicionado em galão de no máximo 5 litros e em caixas de papelão que suporte empilhamento. Com registro no ministério da saúde, ficha de segurança técnica e ficha técnica. A empresa deverá fornecer, em regime de comodato, o dosador e cesto para bombona de 5 litros com trava, necessários para uso adequado do produto.					
11	HIPOCLORITO DE SODIO ESTABILIZADO A 1%, apresentação aquosa límpida, cor levemente amarelo-esverdeado, odor caract de cloro, acondic em frasco plástico de polietileno de alta densidade, opaco, hermeticamente fechado, contendo 5 litros, prazo de val. De 6 meses. Conter no rótulo. Data fab, val, lote, instruções, concentração e precauções de uso, validade após diluição, nº no Reg do M.S. apresentar B.P.F. e controle (port 327 de 30/07/97) laudo análise química. E microbiológica., ficha téc do produto e de informações de segurança de produtos químicos. Apresentação: FRASCO DE 5 LITRO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NA ANVISA e a empresa vencedora deverá apresentar as fichas técnicas do produto.	UN	200	KELMOS	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
12	HIPOCLORITO DE SODIO ESTABILIZADO A 2%, apresentação aquosa límpida, cor levemente amarelo-esverdeado, odor caract de cloro, acondic em frasco plástico de polietileno de alta densidade, opaco, hermeticamente fechado, contendo 5 litro, prazo de val. De 6 meses. Conter no rótulo. Data fab, val, lote, instruções, concentração e precauções de uso, validade após diluição, nº no Reg do M.S. apresentar B.P.F. e controle (port 327 de 30/07/97) laudo análise química. E microbiológica., ficha téc do produto e de informações de segurança de produtos químicos. Apresentação: FRASCO DE 5 LITRO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NA ANVISA e a empresa vencedora deverá apresentar as fichas técnicas do produto.	UN	100	KELMOS	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
13	Neutralizador de resíduos. Alcalinos e alvejantes químicos para uso em roupas hospitalares, com capacidade de eliminar manchas, reduzir os resíduos de cloro e de alcalinidade e aspereza das roupas. Composto de metabissulfito de sódio e água. Com características, físico químicas de aspecto liquido transparente, densidade (25º c) entre 1,27 a 1,30 g/ml e PH (PURO) entre 3,5 a 5,0 e com dosagem indicada de 1 a 3 ml por quilo de roupa seca. Apresentado em embalagem plástica resistente de 25 litros. Devendo estar rotulada com a indicação do produto, prazo de validade e numero do lote. Clax 6BL1 CID, Bobona 25 lt.	UN	24	KELMOS	R\$ 150,00	R\$ 3.600,00
14	Óculos em material acrílico para limpeza hospitalar	UN	100	WESTEN	R\$ 7,00	R\$ 700,00
15	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 02 dobras alto grau de alvura, não deixa resíduos nas mãos altamente Resistentes e absorventes. Possui dimensões mais adequadas para total aproveitamento da área útil medindo 22,5x20,5cm. Cor: Branca, Textura: Folha Simples alta qualidade – gofrado Gramatura: 32 a 34 g/m² Matéria prima: Celulose FC (100% fibras virgens) Formato: Folhas intercaladas - 2 dobras - Pacote contém 1000 folhas na embalagem saco plástica 2 dobras cada.	UN	800	TOPEL	R\$ 13,00	R\$ 10.400,00
16	Sabonete líquido cremoso, fragrância suave, com ação bactericida, para higiene pessoal. Embalagem contendo 5 (cinco) litros	UN	50	KELMOS	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
17	Saco plástico para coleta de resíduos de serviços de saúde, cor BRANCO leitoso, confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, não transparentes,	UN	100	QUALITY	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FHWI0YPO7MBIAIU07F9KZW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

4/4

	conforme especificações contidas nas normas da ABNT NBR 9191, com dimensões planas de 75 cm de largura e 105 cm de altura e volume de 100 LITROS, conforme NBR 9190. Com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, sem fecho, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, constando em cada saco a identificação do fabricante e o símbolo de substância infectante, conforme NBR 7500. O símbolo deve Ser posicionado a 1/3 da altura debaixo para cima, ocupando uma área mínima equivalente a 5% daquela face do saco (NBR 9191). Estar em conformidade com as NBR 9195 (teste de resistência á queda livre), ASTM 1709 (teste de resistência ao impacto), NBR 13056 (verificação da transparência), NBR 13055 (determinação da capacidade volumétrica), NBR 9191 (verificação de estanqueidade), densidade: 0,12 mm. Acondicionado em embalagem de 100 und. Cada pacote.					
18	Saco plástico para coleta de resíduos de serviços de saúde, cor BRANCO leitoso, confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, não transparentes, conforme especificações contidas nas normas da ABNT NBR9191, com dimensões planas de 63 cm de largura e 80 cm de altura e volume de 50 LITROS, conforme NBR 9190. Com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, sem fecho, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, constando em cada saco a identificação do fabricante e o símbolo de substância infectante, conforme NBR 7500. O símbolo deve ser posicionado a 1/3 da altura debaixo para cima, ocupando uma área mínima equivalente a 5% daquela face do saco (NBR 9191). Estar em conformidade com as NBR 9195(teste de resistência à queda livre), ASTM 1709(teste de resistência ao impacto), NBR 13056 (verificação da transparência), NBR 13055 (determinação da capacidade volumétrica), NBR 9191 (verificação de estanqueidade). Densidade: 0,12 mm, acondicionado em embalagem de 100 und cada pacote.	UN	50	QUALITY	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
VALOR GLOBAL						R\$ 89.710,00

Iramaia - BA, 01 de julho de 2020.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal

Praça da Bandeira, nº 14, Centro, Iramaia – BA, CEP: 46.770-000
Tel.: (77) 3412-2129 - CNPJ de nº 13.894.902/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FHWI0YPO7MBIAIU07F9KZW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/1

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 19/2020
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2020

O Município de Iramaia - Bahia, nos termos do artigo 15 da Lei 8.666/93, tona Público, para todos os efeitos legais, os preços registrados através da ata de registro de preço nº 19/2020, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 16/2020, consoante segue:

OBJETO: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada, conforme as necessidades da administração, de serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva com ou sem reposição de peças, em veículos leves e pesados pertencentes a frota municipal, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência, anexos e nesta ATA, bem como proposta de preço vencedora para os LOTES 01 e 03.

DETENTOR DA ATA: AUTO PECAS E OFICINA W J LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 14.919.112/0001-55, com sede na Avenida Brasília, nº 1175, Centro, no Município de Maracás - BA.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA: 01 de julho de 2020

PREÇOS REGISTRADOS, são os seguintes preços registrados:

LOTE 01 – MANUTENÇÃO VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS (motores a gasolina e ou etanol):

ITEM	SERVIÇOS	QUANT ESTIMADA (HORAS)	VALOR/HORA	VALOR TOTAL
1	Serviços de mecânica, sistema elétrico, sistema eletrônico e serviços similares. (Preço máximo por homem/hora)	500	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00
FORNECIMENTO DE PEÇAS		ESTIMATIVA DA DESPESA	PORCENTAGEM DE DESCONTO	VALOR ESTIMADO (COM DESCONTO)
		R\$ 100.000,00	10 %	R\$ 90.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: (cento e vinte e dois mil e quinhentos reais)				R\$ 122.500,00

LOTE 03 – SERVIÇOS REFERENTES A CARROCERIA EM GERAL DE VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS:

ITEM	SERVIÇOS	QUANT ESTIMADA (HORAS)	VALOR/HORA	VALOR TOTAL
1	Serviços de Carroceria: lanternagem, funilaria pintura, vidraçaria, capotaria, tapeçaria, limpeza de estofamentos dos bancos e serviços similares. (Preço máximo por homem/hora).	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
FORNECIMENTO DE PEÇAS		ESTIMATIVA DA DESPESA	PORCENTAGEM DE DESCONTO	VALOR ESTIMADO (COM DESCONTO)
		R\$ 30.000,00	10%	R\$ 27.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: (quarenta e três mil reais)				R\$ 43.000,00

Iramaia - BA, 01 de julho de 2020.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/1

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20/2020
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2020

O Município de Iramaia - Bahia, nos termos do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna Público, para todos os efeitos legais, os preços registrados através da ata de registro de preço nº 20/2020, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 16/2020, consoante segue:

OBJETO: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada, conforme as necessidades da administração, de serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva com ou sem reposição de peças, em veículos leves e pesados pertencentes a frota municipal, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência, anexos e nesta ATA, bem como proposta de preço vencedora para os LOTES 02 e 04.

DETENTOR DA ATA: TOPMIXX AUTO PECAS E ACESSÓRIOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 12.925.998/0001-14, com sede na Avenida Presidente Medici, nº 1234, Centro, Entroncamento de Jaguaquara, no Município de Jaguaquara - BA.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA: 01 de julho de 2020

PREÇOS REGISTRADOS, são os seguintes preços registrados:

LOTE 02 – MANUTENÇÃO VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS (motores a diesel comum e s10):

ITEM	SERVIÇOS	QUANT ESTIMADA (HORAS)	VALOR/HORA	VALOR TOTAL
1	Serviços de mecânica, sistema elétrico, sistema eletrônico e serviços similares. (Preço máximo por homem/hora)	750	R\$ 85,00	R\$ 63.750,00
FORNECIMENTO DE PEÇAS		ESTIMATIVA DA DESPESA	PORCENTAGEM DE DESCONTO	VALOR ESTIMADO (COM DESCONTO)
		R\$ 250.000,00	10 %	R\$ 225.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: (duzentos e oitenta e oito mil setecentos e cinquenta reais)				R\$ 288.750,00

LOTE 04 – SERVIÇOS REFERENTES A CARROCERIA EM GERAL DE VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS:

ITEM	SERVIÇOS	QUANT ESTIMADA (HORAS)	VALOR/HORA	VALOR TOTAL
1	Serviços de Carroceria: lanternagem, funilaria pintura, vidraçaria, capotaria, tapeçaria, limpeza de estofamentos dos bancos e serviços similares. (Preço máximo por homem/hora).	300	R\$ 95,00	R\$ 28.500,00
FORNECIMENTO DE PEÇAS		ESTIMATIVA DA DESPESA	PORCENTAGEM DE DESCONTO	VALOR ESTIMADO (COM DESCONTO)
		R\$ 75.000,00	10%	R\$ 67.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE: (noventa e seis mil reais)				R\$ 96.000,00

Iramaia - BA, 01 de julho de 2020.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal

Praca da Bandeira, Nº 14 - Centro - Iramaia - BA - CEP: 46-770-000 / CNPJ: 13.894.902/0001-60
pmiiramaia2017@gmail.com / Tel: (77) 3412-2129



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/1

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 21/2020
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2020

O Município de Iramaia - Bahia, nos termos do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna Público, para todos os efeitos legais, os preços registrados através da ata de registro de preço nº 21/2020, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 16/2020, consoante segue:

OBJETO: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada, conforme as necessidades da administração, de serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva com ou sem reposição de peças, em veículos leves e pesados pertencentes a frota municipal, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência, anexos e nesta ATA, bem como proposta de preço vencedora para os LOTES 05 e 06.

DETENTOR DA ATA: J SOM E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 25.224.144/0001-52, com sede na Praça Coronel João Borges, nº 07, Centro, no Município de Jequié - BA.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA: 01 de julho de 2020

PREÇOS REGISTRADOS, são os seguintes preços registrados:

LOTE 05 – SERVIÇOS REFERENTES A MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE AR CONDICIONADO DE VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS, PESADOS E MÁQUINAS (ÔNIBUS, CAMINHÕES E MÁQUINAS):

ITEM	SERVIÇOS	QUANT ESTIMADA (HORAS)	VALOR/HORA	VALOR TOTAL
1	Serviços de Ar Condicionado: consiste no reparo do sistema de resfriamento do ar do interior do veículo, troca de gás, manutenção com e sem substituição de peças, higienização e correlatos. (Preço máximo por homem/hora).	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
FORNECIMENTO DE PEÇAS		ESTIMATIVA DA DESPESA	PORCENTAGEM DE DESCONTO	VALOR ESTIMADO (COM DESCONTO)
		R\$ 30.000,00	10 %	R\$ 27.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: (trinta e cinco mil e quinhentos reais)				R\$ 35.500,00

LOTE 06 – SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO:

ITEM	SERVIÇOS	QUANT ESTIMADA (SERVIÇOS)	VALOR/HORA	VALOR TOTAL
1	ALINHAMENTO	100	R\$ 45,90	R\$ 4.590,00
2	BALANCEAMENTO (POR RODA)	120	R\$ 10,50	R\$ 1.260,00
3	CAMBAGEM (POR RODA)	100	R\$ 31,50	R\$ 3.150,00
VALOR TOTAL DO LOTE: (nove mil reais)				R\$ 9.000,00

Iramaia - BA, 01 de julho de 2020.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal